

Premiera baletowa „Stabat Mater” K. Szymanowskiego i G. B. Pergolesiego w Poznaniu

PUBLIKACJA: 05.11.2022 [Kultura i sztuka](#)

Premierę baletową „Stabat Mater” Karola Szymanowskiego oraz Giovanniego Battisty Pergolesiego zaprezentuje 11 listopada Teatr Wielki w Poznaniu. Do współpracy zaprosił uznanych w świecie choreografów: Danielę Cardim i Edwarda Cluga.

Jak podkreślono będą to pierwsze w Polsce realizację obojga choreografów. Spektakl prezentowany będzie w Auli Artis – w siedzibie teatru trwa generalny remont.

"Ikony światowej, współczesnej choreografii, po raz pierwszy w Polsce, wraz z tancerzami Teatru Wielkiego w Poznaniu przedstawią swoją wizję +Stabat Mater+ Szymanowskiego i Pergolesiego. W interpretacjach choreograficznych znajdziemy bogate spektrum emocji – od cierpienia i żałoby, po afirmację życia, od wstrzymującego oddech poczucia straty, po akceptację tego, co przynosi los" – podał teatr.

Daniela Cardim przygotowała choreografię do "Stabat Mater" Karola Szymanowskiego. Jak podkreśliła, "bada tematy bezradności, straty i odnalezienia siły do dalszego działania".

Edward Clug, choreograf drugiej części spektaklu powiedział, że "Stabat Mater" w ujęciu Pergolesiego "to hymn na cześć kobiet, gdzie czułość i delikatność łączy się z poświęceniem i oddaniem".

Daniela Cardim jest brazylijsko-brytyjską choreografką mieszkającą w Londynie. Jest zastępczynią dyrektora i asystentką choreografa w New English Ballet Theatre. Tańczyła z Teatro Municipal do Rio de Janeiro i z Holenderskim Baletem Narodowym. Zdobyła uznanie krytyków za "Tangents" z 2015 roku. Jej "Vertex" zostało wybrane jedną z najlepszych premier 2017 roku przez krytyków Dance Europe's Choice Awards.

Edward Clug jest dyrektorem artystycznym baletu Słoweńskiego Teatru Narodowego w Mariborze. Urodził się w Beius w Rumunii. W 2005 roku stworzył "Radio & Juliet" na podstawie muzyki Radiohead, które stało się międzynarodowym hitem. Współpracuje z uznanymi zespołami baletowymi w całej Europie. Za swoją twórczość otrzymał wiele nagród krajowych i międzynarodowych. (PAP)

autor: Rafał Pogrzebny

rpo/ mok/

Stabat Mater balet Teatr Wielki w Poznaniu

NAJNOWSZE



41 lat temu Amerykanie ewakuowali
Polski płk. Ryszarda Kuklińskiego

Ruda Śląska bliżej odnowienia i
zaadaptowania do nowych funkcji
kompleksu szybu Franciszek

Rozpoczął się pierwszy etap Konkursu
Paderewskiego

Tomasz Łęcki pozostanie dyrektorem
Muzeum Narodowego w Poznaniu

MHP: ruszyły zapisy na 17. Przystanek
Niepodległość

NAJPOPULARNIEJSZE

01

Nieskażona sławą. 155 lat temu
urodziła się Maria Skłodowska-
Curie

02

Józef Piłsudski (1867-1935)

03

W nocy z 29 na 30 listopada
1830 r. wybuchło Powstanie
Listopadowe

04

105 lat temu wybuchła I wojna
światowa

05

W brytyjskim Newark
pożegnano trzech prezydentów
RP na uchodźstwie